
1 
 

 

 

Protokol o hodnocení 

kvalifikační práce  

 

Název diplomové práce: Zlaté město 

 

Práci předložil student: BcA. Matyáš TOŠOVSKÝ 

    

Studijní obor a specializace: Ilustrace a grafický design, specializace Ilustrace 

 

Hodnocení vedoucího práce  

 

Práci hodnotil:  

MgA. Ing. Václav Šlajch 

1. Cíl práce 

Cíl práce byl po všech stránkách naplněn.   

2. Stručný komentář hodnotitele 

Matyáš Tošovský ve své DP představuje autorskou knihu, která si v rámci fantazijního žánru určitým způsobem 

hraje na “zrcadlo dob budoucích”. Myšlenka nezastavitelného pokroku, který v rámci “vyššího dobra” může 

vyústit do odlidštění společnosti, je dostatečně nosná a adekvátně zpracovaná. Autor se v libretu zamýšlí nad 

konfrontací “dobra a zla” z rozdílných úhlů pohledu. V příběhu se mixují elementy obou pojmů do jakési šedé 

zóny … a výsledný signál díla ke čtenáři je vlastně nejednoznačný.   

Ve výtvarné části DP nevzdává Matyáš Tošovský svůj letitý boj s figurou v prostoru. Přestože v některých 

ohledech kreslířsky prohrává, nachází alespoň sympatická řešení a zajímavé stylizační zkratky, které jsou pro 



2 
 

jeho dosavadní tvorbu netypické. Zvolená barevnost koresponduje s prostředím fiktivního města. Komiksová 

paneláž funguje, příběh se odvíjí přirozeně, plynule.  

Oceňuji autorův smysl pro vyprávění. Jeho schopnost fabulace. A multižánrový přesah díla.   

Na finální podobě projektu mě osobně mrzí tři záležitosti:  

1) Tisková barevnost je velmi daleko od zdrojových předloh.  

2) Ve finální verzi zůstala některá krkolomná souvětí.  

3) Zřejmě z časových důvodů nebyly provedeny některé doporučené opravy a tudíž se v komiksu objevují 

postavy s vymknutými klouby nebo koně připomínající hrochy.  

 

3. Vyjádření o plagiátorství 

Nejsou mi známy důvody, kvůli kterým by se dílo dalo považovat za plagiát.  

4. Navrhovaná známka a případný komentář 

Zlaté město není komiksem bez chyb. Jedná se ovšem o projekt, během jehož tvorby došlo k autorově výraznému 

posunu. V době coronavirové krize, kdy studenti obtížně hledají motivaci k práci, je autorova schopnost včas 

dotáhnout takto rozsáhlý projekt pozitivní. S ohledem na posun v rámci osobních dovedností navrhuji proto 

Výborně.  

 

Datum:  13-05-2021   Podpis: MgA. Ing. Václav Šlajch v.r. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 


